Tubo EKOPLASTIK FIBER.
Instrucciones de instalación.
Estas instrucciones de instalación que forman parte de las instrucciones de instalación de Ekoplastik PPR, especifica el uso
de las tuberías EKOPLASTIK FIBER incluídas en el sistema de PPR. Esta información es válida para las tuberías
EKOPLASTIK FIBER y para las provisiones de las instrucciones del sistema de instalación PPR.
1. El uso de las tuberías EKOPLASTIK FIBER.
Son tuberías de tres capas. La capa interior y exterior están
hechas de polipropileno (PPR), la del medio está hecha de

Las tuberías EKOPLASTIK FIBER están soldadas con
ajustes del sistema Ekoplastik PPR al igual que todas las
tuberías convencionales de plástico.
2. Garantía
Todos los elementos estándar del sistema EKOPLASTIK
PPR tienen 10 años de garantía. Esta garantía está sujeta
a la aplicación adecuada del producto según las
instrucciones de instalación del sistema EKOPLASTIK
PPR.
3. Gama del producto: información básica
Las tuberías EKOPLASTIK FIBER se fabrican en los
siguientes tamaños (se muestra el diámetro externo de
tubería): 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm y en la línea de presión
PN 20 (S 2,5).
D[mm] t[mm] l[mm] CCD EMB Kg/tub
20 3,4 4000 STRF020P20 100 0,186
25 4,2 4000 STRF025P20 60 0,286
32 5,4 4000 STRF032P20 40 0,467
40 6,7 4000 STRF040P20 24 0,723
50 8,3 4000 STRF050P20 16 1,122
63 10,5 4000 STRF063P20 12 1,783
Aviso: todos los códigos de las tuberías VERDES
empiezan con una “T” en lugar de una “S” .
EKOPLASTIK FIBER - 1
SALVADOR ESCODA S.A.® Provença, 392 pl. 1 y 2